Bei Verwendung der Produkte bitte Hinweise unter Kapitel 1.1.1 beachten. Konstruktionsänderungen vorbehalten
Verschraubungszubehör
● Geeignet für allgemeine Industrieanwendungen
● Erhöhter Korrosionsschutz durch vernickelte Ober-
fläche
● Platzeinsparung durch kompakte Bauform
● Kupfer-/Kunststoffdichtringe bei zylindrischen
Gewinden
M5, G1/8 bis G1 1/4, R1/8 bis R1
Bestellbeispiel
Die Bestellnummern des Verschraubungs-
zubehörs finden Sie in den Maßtabellen
Technische Merkmale
Betriebsmedium:
Druckluft/Vakuum; Flüssigkeiten kompatibel mit den angegebe-
nen Materialien
Betriebsdruck:
18 bar max. bei M3 und M5 (Drosselschrauben 10 bar max.)
Generell eingeschränkt durch das verwendete Verrohrungsma-
terial
Gerätetemperatur:
70°C max. bei M3, M5 und Drosselschrauben
Generell eingeschränkt durch das verwendete Verrohrungsma-
terial
Material:
Verbindungskörper Messing vernickelt, Messing, Aluminium;
Dichtringe Kupfer (Kunststoff bei M3 und M5)
11/96 4.4.224-1
Bei Verwendung der Produkte bitte Hinweise unter Kapitel 1.1.1 beachten. Konstruktionsänderungen vorbehalten 11/964.4.224-2
Verschraubungszubehör
Einschraub- und Steckanschlüsse
Schottverschraubung Muffe/Reduziermuffe Doppelnippel Doppelnippel Reduziernippel Vergrößerungsnippel
zylindrisches Gewinde zylindrisches Gewinde kegeliges Gewinde zylindrisches Gewinde zylindrisches Gewinde
16029 16022 16020 15020 16023 16023
15423 17223 15420 15023 15023 16005
15005 29217 29117 25013
Adapter Adapter Doppelnippel Reduziernippel Vergrößerungsnippel Stopfen
kegeliges NPT-Gewinde zylindrisches NPT-Gewinde kegeliges NPT-Gewinde kegeliges Gewinde kegeliges Gewinde zylindrisches Gewinde
Stopfen Einschraub-Schlauchtülle Einschraub-Schlauchtülle Stopfen mit Innensechskant
kegeliges Gewinde kegeliges Gewinde zylindrisches Gewinde kegeliges Gewinde
Winkelstück, Schwenkverschraubungen
Winkelstück Winkelstück Winkelstück Winkelschwenk- Winkelschwenk-
zylindrisches Gewinde kegeliges/zylindrisches kegeliges Gewinde verschraubung verschraubung mit
Gewinde Drosselrückschlagventil
16042 15043 15040 16A51 16K51
T-Verteilerstück, Mehrfachverteiler
T-Verteilerstück T-Verteilerstück T-Verteilerstück Kreuzverteilerstück Verteiler Kreuzverteilerblock
kegeliges Gewinde zylindrisches Gewinde zylindrisches Gewinde (Aluminium)
zylindrisches  Gewinde
16062 15060 15069 16092 34050 16094
Schwenkverschraubungskörper, Hohlschrauben, Drosselschrauben
Schwenkverschraubungs- Hohlschraube Hohlschraube Drosselschraube
körper einfach zweifach
16051 20A00 20B00 20K00
Verschraubungszubehör
Bei Verwendung der Produkte bitte Hinweise unter Kapitel 1.1.1 beachten. Konstruktionsänderungen vorbehalten11/96 4.4.224-3